LXIX. Albert von Alvensleben überläßt dem Kloster Arendsee eine Hebung aus Leppin,  
am 26. Februar 1336.

In nomine domini Amen. Nos Albertus miles dictus de Aluenfleue, necnon Albertus et fredericus, eiusdem militis filii, dicti de Aluenfleue, omnibus presencia visuris seu auditoris cupimus fore notum publice protestando, quod nos et nostri veri heredes consilio vnanimi et consensu nostrorum omnium ob reuerenciam et honorem dei et gloriose virginis marie genitricis

eiusdem et propter salutem nostrarum omnium animarum et omnium parentum nostrarum assignauimus pro testamento claustro siue Conuentui sanctimonialium in Arneffe ordinis sancti Benedicti vnum chorum Siliginis, quem habuimus in villa leppin in curia cuiusdam villani Thiderici dicti de Ghentzin, quem etiam predictum chorum filiginis vendidimus quondam hoyero vranken dicto de luhow beate memorie. Antedictum vero chorum filiginis dedimus et damus per presentes cum omni Jure et proprietate ac libertate supradictis sanctimonialibus in Arneffe perpetuo habendum et possidendum, Sic tamen, quod Elyzabeth, sanctimonialis ibidem in Arneffe, quondam filia henninghi militis dicti de bodendich, predictum chorum filiginis ad necessaria eius habeat temporibus vite sue, mortua vero predicta elyzabeth, quod tunc sepedictus Conuentus sanctimonialium in Arneffe prenotatum chorum filiginis, veluti supra dictum est, obtinebit perpetue possidendum. Dantes super hoc presentes litteras. Presentibus famulis, videlicet Conrado dicto de enbeke Et henningho dicto de Bodendich, et aliis quam pluribus fidei testimonio decoratis. Datum Calue, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup>., feria secunda proxima post dominicam, qua cantatur Reminiscere.

LXX. Ditmar von Rekeling überläßt dem Kloster Arendsee alle seine Besitzungen in Sannem, am 3. Juni 1336.

In nomine domini Amen. Ne facta hominum confundat mater erroris obliuio, Scriptis auctenticis solent roborari, vt indicio euidenti ad posterorum noticiam deducantur. Hinc est, quod Ego ditmarus dictus de Rekelingh famulus, recongnosco per presentes, quod de consensu omnium meorum heredum et specialiter de consensu frederici de Charthow et suorum fratrum, Scilicet henninghi et Boldewini, vendidi et dimisi iusto tytulo vendicionis omnia bona mea, que habui in villa Sanneme, honorabili viro domino Johanni preposito in Arnse et domine Margarete priorisse necnon conuentui Sanctimonialium ibidem, cum omni Jure quiete, pacifice, libere et perpetue possidenda. Videlicet in curia Sculteti decem et nouem modios Siliginis minus dimidio modio et VII modios auene et XVII pullos cum omni Jure. Item in Curia Johannis lamberti decem et octo modios filiginis minus dimidio modio et XV denarios Brandenburgenses ad censum et alterum dimidium pullum cum omni Jure. Item in Curia Thiderici Lamberti alterum dimidium chorum Siliginis et III solidos brandenburgensium denariorum ad censum et vnum pullum cum omni iure. Item in Curia henrici de kerkowe alterum dimidium chorum filiginis et III solidos Brandenburgensium denariorum ad censum et VII modios auene et vnum pullum cum omni Jure. Item in Curia hinrici Elzeken vnum modium auene et VI pullos cum omni iure. Ebelinghus kerkun vnum quartale auene. Petrus kerkun X modios auene et VI pullos. hinricus Scheper III pullos. Vnus subditus illorum de seulenborch dabit vnum pullum cum omni Juri, etiam ut premissum est. Item vendidi eis decimam minutam cum omni Jure. Item vendidi eis tres partes Judicii predictae ville Sanneme in lignis, Campo, foro, frata, et iuspatronatus ecclesie. Proinde predicti prepositus et Conuentus michi quadraginta tres marcas sten-

dalgenfes argenti integraliter perfoluerunt in pecunia numerata, de qua ipfos et eorum Succeffores quitos dimitto et folutos. Nos infuper fredericus, henninghus, Boldewinus fratres dicti de Chartow famuli recongnofcimus, quod huiusmodi vendicio facta eft cum noftro pleno confenfu, et ideo eam gratam ratam habere volumus. Nos eciam antedicti Ditmarus, fredericus, henninghus, Boldewinus Promiffimus et prefentibus promittimus Predictis, fcilicet domino preposito, domine Margarete Prioriffe totique conuentui in Arnfe, quod eis predicta bona volumus ad bonum conferuare, quoufque eorum refignacionem a nobis postulabunt. Et eorundem bonorum eciam ipsis promittimus veram warandiam inuiolabiliter obferuare. Ne autem predictus conuentus aliquam Brigham Seu calumpniam a nobis vel a nofttris fucefforibus paciatur in premissis, prefentes litteras noftroꝝ Sigillorum appenfionibus dedimus roboratas. Teftes huius rei funt Dominus Johannes de hilghenuelda, Dominus Gherardus de winteruelde, Sacerdotes, Henninghus Clezinch, Ludericus Cyker, Ackerman, famuli, et quam plures fide digni. Actum et datum luechow, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup>., feria fecunda infra octauam corporis Crifti.

LXXI. Die von Schöneberg verkaufen dem Kloster Arendsee den Zehnt von deffen Hofe zu Krüge, am 26. Mai 1337.

In nomine domini amen. Ne facta hominum fimul cum lapfu temporis labantur, hinc eft, quod fcriptis autentice roborantur. Quapropter nos Ghifo et Volpertus, dicti de Schonenberghe, recongnofcimus tenore prefencium publice profittentes, Quod dominus Johannes prepositus in Arneffe decimam in Curia monialium in Arneffe fita in Crughen ad manus dominarum predictarum perpetue a nobis redemit poffidendo, et nos Ghifo et volpertus predicti cum frederico famulo, dicto de Crughen, antedicto preposito et fuis monialibus pretactis veram waram fuper huiusmodi decimam in omnibus plenarie promittimus obferuando. Vt hec predicta eo firmiter obferuantur, Sigilla noftroꝝ trium prefentibus funt appenfa. Teftes funt dominus Gherardus, prepositus in Creuefe, dominus hermannus, plebanus in dobrun, Et Arnoldus famulus dictus de Crughen. Datum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVII<sup>o</sup>., feria fecunda ante feftum afcenfionis domini.

LXXII. Bürger in Saltwedel verfaufen dem Kloster Arendsee Gebungen in Neulingen, am 6. September 1337.

In nomine domini Amen. Nos Johannes, Petrus fratres, filii Johannis hardewici Bone memorie, Conburgenses in Soltwedel, Ac ego Elyzabeth, Conthoralis iam dicti petri, prefencium in hac serie litterarum publice volumus esse notum Cristi fidelibus vniuersis, Quod honorabili viro domino Johanni, preposito Sanctimonialium in Arneffe, et domine Margarete priorisse Totique Conuentui ibidem vendidimus rite Resignando recte litteras per presentes Tres choros filiginis annue pensionis in villa Neylinghe sitos et perpetue possidendos, Videlicet in Curia hennikens laurencii XVIII modios filiginis, In Curia hermanni dicti Alborch XVIII modios filiginis, In curia Amelii XVIII modios filiginis et in Curia hencekens XVIII modios filiginis, Nobis vero nichil reseruantes in eisdem aut possidentes in bonis memoratis. Vt Autem huius nostre vendicionis et Resignacionis rationabiliter facte Jugis et perpetua permaneat memoria et permanencia inoblita, hanc fecimus et iussimus inde conscribi et nostris appensis Sigillis firmiter et lucide Roborari paginam videlicet presentem. Testes eciam eius sunt Nycolaus dictus Spolhouel, Burgenfis in Gardeleue, Thidericus Bollic cognominatus, Bethekinus de Chüdeme, Johannes de Mechowe et Plurimi alii fide digni. Datum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVII<sup>o</sup>., Sabbato ante festum natiuitatis Beate Marie virginis dei genitricis gloriose. Per manum mathei, Ciuis in Soltwedele.

LXXIII. Priester Johann von Heiligenfelde macht dem Kloster Arendsee eine Schenkung mit Gebungen aus Piefen, am 12. September 1337.

In nomine domini Amen. Ego Johannes, Sacerdos, dictus de hilghenuelda, recongnosco in hiis scriptis, quod comparauimus alterum dimidium chorum Siliginis pro duodecim marcis argenti stendalgenfis persolutis a thiderico vrleue, eius in Saltwedele, ex Curia ipsius in villa lyften quolibet anno in festo beati Martini percipiendum, hanc filiginem donauimus pro remedio et salute anime mee et animarum parentum meorum et omnium meorum amicorum Sanctimonialibus in Arnse specialiter intra muros claustrum ad consolacionem. Porro si prepositus dicti Claustrum arnse huiusmodi alterum dimidium chorum Siliginis sanctimonialibus antedictis presumeret alienare et sibi vsurpare, quod abfit, tunc Consules antique ciuitatis Saltwedel debebunt dictam filiginem ex parte predictarum sanctimonialium expignorare, Ita quod debet, non obstante aliqua causa, perpetua elemosina ad consolacionem predictarum dominarum intra muros claustrum permanere. Et ego prefatus Johannes de hilghenuelda rogauimus dominum Johannem tunc temporis prepositum in Arnse et Consules antique ciuitatis saltwedel Sigilla eorum cum sigillo Conuentus arnse presentibus appendi in testimonium premissorum. Nos vero Johannes prepositus in arnse, Consules antique Ciuitatis saltwedel rogati a predicto domino Johanne de hilghenuelda nostra

Sigilla vna cum sigillo Conuentus arnse pro testimonio presentibus duximus appendenda. Testes vero huius rei sunt dominus Gherardus tunc temporis prepositus in Crewese, dominus Ny-cholaus de Rossow perpetuus vicarius in arnse, dominus Gherardus Wynteruelde, Dominus thidericus de Berlin, Dominus Johannes de Coppenik, sacerdotes, et alii quam plures fide digni. Datum anno domini Millefimo Trecentesimo XXX. VII.º., feria sexta Infra octauam Natiuitatis beate marie.

LXXIV. Siegfried d. J. von Walstoue tritt dem Kloster Arendsee seine Besitzungen in Sannem ab, am 4. März 1338.

Ne acta in temporis spacio peracta simul cum lapsu temporis labuntur, hinc est, quod serie cartis autentice approbata Sigillis roborantur. Quapropter ego Scifridus Junior de Walstoue famulus coram omnibus presentibus [sic!] visuris ac auditoris publice per presentes recongnosco, me omnia bona mea in villa zanneme existencia, tam bona hereditaria, quam pheodalia, collata an [sic] non collata, et omne dominium, omnem Jurisdictionem seu iudicium, et omnia mea bona ibidem existencia in agro et in campo, In aquis An in lignis, in pratis vel in pascuis seu in plateis, et precipue quidquid de bonis ibidem habeo seu possideo, Domino Johanni in Arnse preposito et priorisse et toti Conuentui dominarum ibidem existencium ad veram hereditariam possessionem possidendo perpetue, racionabiliter ac legitime vendidisse. Vt predicta eo firmiter ac certius prefatis obseruentur, Ego Scifridus pretactus et Boldewinus senior de knisebeke et grus\*) de hytfaker promittimus vnanimiter in hiis scriptis, predicto preposito et monialibus antedictis predicta bona coram domino pheudi resignare et in omnibus precipue veram waram dare. In huius rei Testimonium sigilla nostrorum trium sunt appensa. Testes vero huius vendicionis sunt Dominus Engelbertus, prepositus in dambeke, Agherman, Johannes steso, cuius in soltwedel, et quam plures alii fide digni. Datum Anno domini M.º. CCC.º. XXXVIII.º., feria quarta in quatuor temporibus ante dominicam Reminiscere.